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Frank při vykonáváni povinnosti
své jako inspektor ve službách
Eli-rlri- Lighl Co Vydal se na

objížďku ve společnosti své man-

želky a na H a J ul vlplhal se

na sloup aby opravil elektrické

světlo Sotva že se ocitl nshole

vykřikl a mantelka jeho sedlci v

kočárku spatřila chotě svého an

visí hlavou dolů mezi dráty Po

dčlená žena učinila poplach a ha-

siči s stanice Č 3 snesli mrtvolu

nešťastného muže se sloupu a do

pravili ji do pohrobnického závodu

Brtwtruvi Není známo jakým

nyal pozornost celého světa i i
ewopského východu aasýláne jest
ohromná ume i tňznyi h
nichl vyjímáme pouse nejdůle

žitěji! i pravděpodobné neboť
mnohé irlrKittny maji původ evůj

II Columbia řeky
za dne

koupi dvojíte lAiko i]
II yoKJU lo Portland !

l ToiirKtlcke vozy kaily den fi
Městská úřadovna 1324 Farnam ul JNN TKIEKON 818

va fantasu válečných dopisovala
lův kteří meškají v pohraničních

tkřm Turecku due tu srpna aby
vymohla na tulium tatitlakd ta
savralděnl konsiila Huitkowikilio

dntIa nsllinnl aby st opít na
waina nMnť itiltait splnil ve

Škrti požadavky ruoké

Itallc

Iltdmný iyn (UriUUiko mtlfv

Menoiii (aaribitdi nrjKlsrSf syn
ílaUkého válečníka sa svobodu

tptnll dne a a srpna na jatrrnl
nonioe a diasentrni Onemocnít
před 6 týdny na avém venkovkém
sídla v řltiuké CiinpiKni na

íimnici Byl věrným obra-

zem svého slavného otce a u ů

velice tlillbro Zanechal
rodinu ve stísněných pomirrch
protože vložil vetkeré své jmční
do spekulace vysušeni pontin-skýc- h

močálů Může být Že po-

volí vláda jeho rodini stálý dů-cho- J

který dostával také on jako
syn patriotického otce jeho
dcera '(lemma byla smrtí otcovou
tak silni dotknuta že ae o ni

tflcnstvl a chtěla se

vrhnout! s okna dolů do dvora

místech dli ml tasýlajl každou

pověst kterou uchytí
Dia depeše došlé i Cařihradu

jsou vysocí úřadofei turečtí zoufá
II ( přítomného stavu vicl v M

spůsobem dostal se Frank ve styk
s živým drátem Frsnk byl teprve

cedonsku Drahy dopravuji dnem

asi 6 týdnů ženat a bydlel a mla-

dou chotí svou v č 3637 Dccatut

i noci vojsko a vojenský materiál
Válka Bulharskem je považová-
na za neodvratnou a turečtí dů- - ul v Omaze
atojníci očekávají a netrpělivostí

Home Furiif ture Corozkaz k vytrliontl do pole aby

I k tam neměli nic jínflio pití
nrl volu Zftitsli me ralěji
pěkní v chládku 11 Vmlnft JoM

vě lou~ lm ua nifnn rktáitui
nrbuuYm brMo s tam tři něko-

lik plául a znátnýih jako msnle
lé Slámovi f ialoví Dubrevskýih
KKIovi llákovi Kilkovi Po

im jiných ju tii jména
jsem si nezapamatoval Pii dobrém

ležáku a výborných rtkiikách
bavili jsme se výborně Dr Draský
ai vzpomněl ie ly bylo dobře

kdybychom se (pátky nechali do

vřítí kolmo ie bychom si pro
hlédli krajinu lépe ni i ve vlaku a

čími naftě leny též souhlasily

Mytlcli jíme totiž že nákladní

vlsk po kterém jsme se měli domů

navrátit přijede pozdě večer a my
' e nedoslaném domů až někdy

po půl noci Protož jsme zasedli

bězxtarostoě k večeři která byla
též výtečnou a litujeme pouze paní
Semlnovou že jsme jl přidělali
tolik práce Když jíme se na-

cházeli v ncjlepSI náladě zahouká

vlak a tou samou dobou přijel též

potah kterýž jsme si s Dr objed
nali Teď bylo na nás bychom
se rozhodli zdali pojedeme po ná

Kladním nebo a potahem nechali

jsme rozhodovali naíe drahé polo-

vice a ježto obyčejně ženské ne-

chtějí aby cesta dlouho trvala

rozhodly se že pojedem po ná-

kladním vlaku Teď ale nastal

pravý ruch v domě pana Semína
Pan Semín schoval nám kabáty a

Živou moci nás nechtěl pustit) že

prý pozvali na večeři hromadu

přátel a my že odjedeni My sami

jsme tuto společnost neradi opou-

štěli ale pomyilclí jsme si že nic

na světě netrvá věěně a Že jednou
rozloučit se musíme V tom nám

přinesl pan Semín kabáty a

my zrovna v čas doběhli jame na

nádraží z kteréhož vlak už hou-

kal když jsme byii na poloviční
cestě Když ale viděli těžkou

váhu počkali Usadili jsme se

pohodlně do vlaku a dřívej než

jsme se nadáli byli jsme doma

Džkujem všem přátelům a zná-

mým za všecku pozornost kterou

nám věnovali a jest pouze našítr

přáním bychom jim mohli stejným

spůsobem oplatit
Šotrab

byl nejistotě ui jednou učiněn 505 sev 34 ul v bouth Umaže
má na skladě hojný výběr nábytkonec neboť právě tato nejistota

poškozuje nejvíce kázeň vojska

jeden a vynikajících povstale-ckýc-

vůdců MichlajloQski pad
nul prý u KruSova kolem kteréhož

ku koberců kamen a pod Zboží

prodává se za hotové nebo ua vý-

hodné splátky Výborné zboží
vzorná obsluha 34—

— Krajané již potřebují dobrou

práci zubařskou nechť se obrátíš
důvěrou na osvědčeného zubního

lékaře dra Baileyho jehož úřa

místa (trhnul se dosud ten

zápas mezi Turky a kře

aťany
Nejdříve Bulhaři dobyli Kruše- -

vo a apftsobili Turkům veliké dovna nalézá se v 3 poschodí
ztráty pak Turci vrátili cel potti
lou a iněftto znovu dobyli O

Železniční doprava mezi Oma-ho- u

a Chicagem po Milwaukee
dráze byla zvýšena na tři rychlo-

vlaky denní tam a zpět Na vý-

chod jedoucí vlaky tyto vyjíždí z

Union nádraží v Omaze jak ná-

sleduje:

Čís z Overland Lim v 8:05 odp
Čís 6 Východní Exp v 5:45 odp
Čís 4 Atlantic Exp v 7:45 ráno

Limited vlaky jsou řádně věsti-bulová-

parou vytápěoy a elek-

tricky osvětlovány s elektrickým
světlem v každém parádním poko-

ji—Výtečné jídelní vozy

3 vlaky dctinč Q
tam a zpét O

Městská úřadovna:

1521 Farnam ul Oiiialiii

hlavní jednatel pro západ

těchto bojích sdělují ae tyto po
drobnosti:

Když vtrhli povstalci do Kru
Seva obsadili řeckou čtvrť a vztý
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Chicago

Milwankeo &

St Paul
dráze

Anglie

Znamenitý anglický státník mrtev

Lord Salisbury jmltn z

státníků naSIdoby
zemřel dne za fsrpna v Londýně
Smrť jeho byla klidoá

Salisbury náležel k diplomatům
staré ikoly k níž náležel také od-

půrce ji ho kníže Gorčakov a za

jeho řízení Anglie docílila mno-

hých diplomatických úspěchů V

poslední době podléhal vlivu
Chamberlainovu a na naléhání

jeho avolil k válce a Búry která
stála Anglii tak těžké oběti To

byl také ten největ&l stín na jeho
diplomatické kariéře a účinkoval
ua Salixburyho tak mocně že od-

stoupil z ministerstva

Čili vlajku na řeckem domě Dne

ta irpna když ae vzdálili všichni

"komitajové" až na 400 obýváte
lú objevilo ae turecké vojsko
Ačkoliv nebylo z menta jediné
rány vypáleno započali hned Tur

Novinky 1 lnwwa

l'n í ! fytinitr plut
ui ku své ichitdn( budov

Hiiliv „ul rtf o nf Volík ttlivl

(Allll tak aby mohl pojmout
vln tmy tminl ittnby lim II al

pana I jtiiiRis doon Dle toho

můJrrte lutulit I obchod pana
1

ayltngta stála viMlí
V pondřll plrsldhl s do na-th- o

n ru pan J ta Tatulrk kt rj
ul po Iru bydlil na Wtmí Hlte
linwnnl nj ftf a!t ti ii koulil
domrk a tlíce ado ve spuleínottí
té ininlelky hledět spokojeni do
budoucnosti

Minulou ncdčli odbývala se
velká slavnou! na katolickém hřbi-

tově v Abio Světili lamsv ktít k

temni bylo pozváno několik kmo-

trů ' Po tlavnoMntch 'obřadech

odebrala ne celá společnost do
íně pana Vác Uřídila kde se

odbývala lamini zábava která

potrvala v té nejlcpií náladě sž do
noci

Při uzavíráni novinek pochlu-
bil se nám pan Josef Mátla jak
odnaučil svoji starou od toho aby
na něm nechtěla by rozdělával

ráno ohefi Povídal: "Pořádně

jnem ji několikráte začudil Na

cpal jtem totiž plná kamna aena a

ucpal vScchuy otvory Kdž byla
plná světnice kouře vjlítla moje
stará z postele neb myslela že

hoři Když ae to opakovalo něko-

likráte sprostila mne "diabu" a

zatápí od té doby sarha kdežto já

pohodlně hajám''
-

Minulý týden llápl na hřebík

synek pana Václava Svobody Z

prvu se nezdálo že by to mohlo

mít horších následků Když ale

noha pojednou počala utékat 4

chlapec bolestí nemohl ani spát
přivezl ho tatÍK k dru Draskýrnu
kterémuž se podařilo otravu krve

zastavit a dneska je už chlapec
zaic na nohou

ScJmého záři se blíži Na

ten den připadá výroční zábava
řádu Ratolest' Mladočechů ČÍH31

ZČBJ Výbor který má zábavu

onu na starosti pracuje neúnavně

tby to byla zábava jedna z uej

lepSích dosud zde odbývaných

Minulý týden navStívíl násp
josef Kaftpar z Pragua v průvodu
svého zetě pana Macha od Clark-so- n

Přijeli se podívat na rodinu

doktorovu Pan dr Draský má

též dceru pana KaSpara za man-

želku

Nafi hofti hráli v neděli míč

v Prague a jak se nám sděluje
tentokrát vyhráli Gratulujeml

V pondělí odejela stará paní
Kavanovi do Kansas na návštěvu

své dcery pani Hajné Přejeme

paní Kavanové aby se jí na výletu
dobře dařilo a Ubilo

V sobotu odpoledne vzpome-

nula si moje stará abychom prý
se jeli podívat do Braiuard že

prý tam ještě nikdy nebyla a že by

se tam ráda podívala atd Moje

stará mí ui asi dobře zná a ví s

jakou má na mne jít aby dosáhla

svého cíle já jsem ui takový
dobrák od koati a maso viecko a

proto nedal jsem se dlouho pobí-

zet a dal jsem si říci musím se

přiznat jelikož bylo do příjezdu
vlaku pouze půl hodiny že jsem
ae pořádní zapotil chtíc se dát

drobet do pucu Na nádraží jsme
přilili zrovna v čas Tam jsme se

setkali a Dr Draským který měl

též namířeno do Brainard jeho
manželka odejela tam už několik

dní před tím on ai jel pro ni a

vezl sebou plný dŽber ryb pro ro-

dinu pana Fr Semlna NaMm

prvním míněním bylo že se poje-de-

podívat na venek k hochům

Křížovým ktfřl bydlejl nedaleko

Brainard Na nádraží hned jsme
vlak padli do rukou pana Franka

Semína a Ant černýho a ti nás už

dále nepustili a protož jsme se

slavní utábořili u Semlnů V so-

botu večer prohlídl jsem si viechny
hostince v každém jsem našel

několik přátel a známých a lei

jsem takřka z ruky do ruky a

viude bylo živo Nejživěji bylo
to u Dusa kde jsme setrvali až do

ia hodin a tamnějŠI kapelník a

hodinář nalézali ae ui v růžové

náladě já jsem se ale držel zna-

menitě neboť když Člověk jednou

ci město Dombarciovat a střelba z

Paxton Bločku Omaha 8 —

— Frank Martin 45 roků starý
zmírá v south omažské nemocnici

náiiledkem zranění jež utrpěl při
skoku a nákladního vlaku Burling-

ton dráhy blíže 40 a L ul v so-

botu v noci Martin zranil se tak

těžce že sotva může mluvíti a

lékaři vzdali se naděje na jeho
uzdravení Zraněný muž nalezen

byl v neděli o G hod ranní podle
trati Burlington dráhy a policie
dala jej dopravili do nemocnice
Lékaři bylo zjištěno že má Mar

tin zlomeny obě čelisti kosti lícní
a kosti nosové Když po delší

době nabyl řečí sdělil že spadl
a nákladního vlaku Rodiče Mar-

tinovi bydlí v Marshalltown la
a policie zdá se býti jista že jest
Martin propuštěným kárancem

— Elegantně a pohodlní zaří-

zený hostinec vlastní

Jan Červený
oa roku 30 a Q ul v So Omaze

Řízný Metzův ležák stále na čepu

Ncjlepší vlna likéry a doutníky
Mimo to má na skladě hojné záso-

by výtečných kořalek které pro

Francie

děl trvala po celý den 13 srpna
Střely zničily 3G0 doma 215 krá-

ma mnohé pěkné a veliké obydel-n- í

domy řecké a rumunské a právě
takový oaud atihl řecký kostel a

íkolu Bulharská čtvrt zůstala
bez pohromy
Turci vtrhli 14 arpna do města

vydrancovali zpustošili vlečky
domy znásilnili mnoho žen a po-

-

vraždili aai 300 uiedlých Bulhara
dále 60 Reků a Rumu-J- Asi

Výletní cenyf ZE 80UTII OMAHY li
PO

Hooo lidi jo bez přístřeší a bez po-

travin ikoda způtobena tu-

reckým vojskem ae páíí na mi- -

dává levněji než kde jinde Jdete- -

li kolem neopomeflte se v ho:nci
tom zastavit! neboť tam najdete
vždy pěknou společnost a Červený
vát vždy ochotni obslouží

Podvodná rodina Ilumbtrtových

V FaříŽi skončen byl proces 1

rodinou Hurribertových kteří na

smýšlenou pohádku o americkém
dědictví vymámili na lidech 10
mil dollarů
Po mistrovské řeči obhájce o

se porota vzdálila a ve
hlavních otázkách uznána Ilum-bertov- á

vinnou 1 podobně jejl
manžel Fredcrick Humbert Emile

Daurigoac a Romain Daurignac
uznáni jen v některých otázkách

vinnými a soud odsoudil Teresii
Ilumbertovou a jejího msnžela na

5 let do vězeni a aice do samo-vazb- y

a k pokutě po too írankácb

kažQého z nich Emile Daurignac
odsouzen na a a Koumám Daurig-
nac na 3 léta do vězeni

Když byl oznámen porotou vý-

sledek porady objali se plačky
Terezie Humbertováse svým man-

želem Roumain Daurignac bratr
Humbertovét aoažil se tuto uko-

nejšit a pravil k ní: "Pamatuj
že nejsme ani v neštěstí rozdvo-

jeni"
Ilumbertovi se zdála do posled-

ního okamžiku douíati Že věc
skonči dobře a jeíti po tom když
byl oznámen rozsudek zdálo se

být jejl pohnutí jen povrchní
Brzo se vzpsmatovala a děkovala

dru Floquctovi za jeho pomoc
lékařskou jí během vyšetřovací
V4£by a soudu poskytovanou

— Dlažba na 34 ulici jest nyní

lnoiiy
Dne 19 arpoi povraždili Turci

:

300 Bulharů kteří te vzdali blízko
Monastiru
Turecká vláda poslala do Kru-lev- a

10000 kilogramu mouky
tamnímu nouzi trpícímu obyvatel-
stvu

V horách u Píaaoderu ivedena

byla tubá bitka mezi povitalci a

Turky Vesnice Emineaca byla

Turky apálena a mnozí povstalci
padli

V KeEeru v Macedoosku byly
333 domy a řecká Škola zničeny
dynamitem Tak tvrdí oficielní

zprávy konsulfl v Macedonsku Ve

horší nežli byla před vykonáním
oprav jež stály celkem asi $3000
Od J ulice jižní k N ulici jsou na

obou stranách ulice díry tak hlu
boké že kočárky v bahně takřka

tonou Pouliční odbor jest dů
tklivě žádán aby díry zasypal tlu-

čeným kamením tak aby se mohlo

Z OMAHY
Pittsburg Pa Í23 33
Nu r lilu) I 3 rpri dubrt k
tumulu áiiHt Urpnn
Baltimore Md 33 33
Nit lrř1-- J 17 IN IU liti dobří
U návratu d J H ljnn

Pittsburg Pa 13843
Nl prnílu) khtAf v mínl
íiTvuiui urpnu a tifl plmiié
n ao dul

Boston Mast 58 30
Motreal Kanada 3330
White Sulphur Spgs
W Va 4400

French Lick Spgs Ind 30 90
Toronto Canada 4385
Buííalo N Y 4150
Charlevoix Mích 3533
Markinac Island Mich 3975

po ulici té bez vážného nebezpečí
l vozy jezuiti

— KRAJANÉ když zavítáte do
South Omahy a budete ai přáti
prohlédnout! zdejší jatky obraťte
ae na starého hostinského

i zničených domech bydlili atánl

příslušníci řečtí

Který z doma nebyl zničen dy-

namitem byl spálen Mooho

Řeko při tom přillo o život

Řecký předseda ministerský Rfclli
' který je zírovefl ministrem zahra
ničníchi záležítoetí obrátil se na

cizl mocnosti se žádostí aby y

krveprolévání přítrž neboť
rr
prý nim Rekové trpí více než

Uulbařl i Turci

7 ' jednomu vyalanectvu zdejšímu

VÁCLAVA DIIteLKU
V t iot Q ul

3400na západ konci mostu kde ae vždy
Uetroit Mích
Alexandria Minn
Annandale Minn
Bcmidii Minn

domluvíte česky vyavětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzorněiší

Vzorní zařízený a hojní zá-

sobený hostinec vlastní

Jun Jtartofi
na sev záp rohu 20 a Q ul

Vždy čerstvé pivo na čepu nej-

lepŠÍ vína a likéry a nejjemnčjší
doutníky Rovněž i chutný zá-

kusek jest u Bartoní k dostání

Zajděte k Ilartoflovi jednou a ru-

číme vám za to že podruhé při-

jdete k němu opět i7xtm
— Dříví vápno cement plast

itd výhodní koupíte it Crosby
Kopictz-Case- y Co Mají též velké

výběr všech druhů ulili Zkustý
a budete spokojeni t váhou i do-

brotou zboží Úřadovna jest na
N ulici mezi 24 a 35 v Johneo-nov- í

pozemkové úřadovně 6—

— V severní části města ztra-

tilo se v poslední době několik

cenných psů a policie byla požá-
dána aby zloděje vypátrala Má

se za to že psy kradou výrostci v

naději že se jim dostane tučné od-

měny za jich vráceni

— V pondělí lehly popelem ob-

chod krmivem mlýn a stáje vlast-

něné Dana Morrillcm předsedou
školní rady na Railroad ave a

Washington ul Celková Škoda

odhaduju se iu giaooo a jest tím

citelnější že Morriil neměl po
jiitěnl Morriil byt při pokusu za-

chránili něčeho z majetku popá
len na rukou a v obličeji a nalézá
se nyní v south-omažnk- nemocni-

ci Manželé Morrillovi nalézali
se u snídaně v hlavni budově v

5:30 hodin ráno a chystali ae na

výlet na Lake Okoboji kdyi sou-
sedé učinili poplach Plameny
Šlehaly ze zadní Části budovy v

druhém poschodí a v krátké době

rozšířily se téi na obchod krmi-

vem K dovršeni neštěstí vzMalo

se asi asi soo liber střelného pra-

chu a výbuchem byla jedna strana
budovy rozmetena Po prvém vý-

buchu následoval ještě výbuch
druhý a třetí a kdyi se hasiči do-

stavili byla budova hromadou ho-

řících trosek Plameny zachvá-

tily koneční i mlýn r stáje a jen a

namáháním podařilo se sousedům
koni zachránit! Několik hasičů

bylo žárem ožehnuto a téi jeden
kůň Vida příručí náčelníka po-

žárního odboru ie hlavní budova
nedá ae jii zachránili soustředil
veškerou činnost hasičů na hájení
budov sousedních Dravému živlu

padla za oběť též dřevěoá budova

náležející Jetter Drewing Co na
kovární Chas Webera shořela stře
cha a v úřaiovni uhlířského ob-

chodu Broadwell Rich rozbita byla
výbuchem okna Morriil přišel o

veškeren domácí nábytek a ob-

chodní záznamy Po plné tři

hodiny řádit požár
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Také děkovala svým obhájcům
Obrátivli se pak k vojenské stráži

dala jí pokyn že se chce dát od- -

VAC DIBELKA maj zkušený Buflalo Minn 1435hostinský tztt
Uírm I al# WidoÉle zvěst Ze bvlo v distriktu 16 50I — Právník Henry C Murphy

vésti do své cely
Fredcrick Humbert se zdál býti

n Detroit Minn

požádal v pondělí odpoledne pří'

— Ve zvláštní (chůzi školní

rady ve čtvrtek večer odbývané
zvoleni byli pro přišil rok školníci
a krajan p Frank Vocásek usta

noven byl výpomocnýrn {kolníkem
v Brown Park Škole Vyučováni
v obecných školách zahájeno bude
v úterý 1 září a očekává ie že

školníci do té doby uvedou budo-

vy a školní světnice do pořádku

— Všichni krajané kteří bydlí
ve vůkolí pěkní zařízeného o

obchodu na 20 W ul

jejž vlastní chvalni známý krajan
Josef Hazuka

jsou velice potěšeni nad tím že

mají tak dobrého groceristu Však

p Hazuka přiěiduje se všemožní

aby hospodyňky naše vždycky k

jich úplné spokojenosti obsloužil

Za tím účelem má oa akladi zboží

vždy čerstvé pouze té nejlepŠÍ

jakostí Nikdy nehledí na nějaký

přívažek a spůsobítn mu radost

kdyi přijdete se přesvědčit jak

lacino prodává Každý den čerstvá

zelenina na prodej jix
— Městský pokladník Howe

dokončil zprávu vykazujíc! zaru-

čený dluh města- - Ze zprávy té

vysvítá že všeobecný zaručený
dluh obnáší {313000 Zaručený
distriktnl dluh obnáíí $337188 a

distriktní zaručený dluh na zapla-
cení oprav ulic a stok obnáší $19

370 Celkový dluh města South

Omahy obnáší nyní 1568358 Za

fiskální rok končící 1 srpnem 1903

skolektoval mětský pokladník na

daních 1149969

— Dříve než koupíte jinde za-

jděte si prohlédnout velké zásoby

úplni nového zboží střížního let-

ního spodního prádla a vůbec

všeho co v obor tento epadá do

obchodu jeji vlástní
JOSEF ŠTĚRBA

V č 3014 — ! U u''c'- -

Pan Štěrba obchod ten řídí delší

jii čaa a vzorným jednáním stále

hojnost nových příznivců nabývá
Má též na skladě velký výběr

krásaých obrazů jež velmi vkusně

levni rámuje Ti kdož jednou
u Štěrby koupili dosvědčí vám že

nikde tak dobré zboží výhodněji

nekoupíte i 47— tm

— Ve čtvrtek odpoledne apadl
ae atiomu na dvoře Alfreda John
aona oa 19 a S ulici 1 5 letý Josef
Kracek bydlící rodiči svými na

ao N ul a zlomil ai levou ruku
oa dvou místech- - Chtěl sundat!

papírového draka který uvízl ve

větvích avšak zlomila se pod ním

větev a chlapec apadl a výše asi 15

stop- - NeŠťaatoému hochu dosta-

lo ae ihned řádného lékařského

ošetření

ručího městského klerka Franka

rnonastirském 800 mohamedánů

povraždčao povstalci Povstalci

nabývají v distriktu stále vlce pů-

dy a aice hlavni proto že je ve-

liteli tureckého vojska ustavičný

rozsudkem velice ohromen Zbledl

silni a nemohl promluvili Ro-

main a Emile Daurignac zachova-

lí stoickou lhostejnosť

Burnesse o záruku policisty J
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Smalla aviak vyšlo na jevo že
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ani Small tm kterýkoliv jiný poli
cista touth omažský nepodal měst

Fergus Falls N D
Minnetonka Minn

Taylor's Falls Minn
St Paul Minn

Minneapolis Minn
Duluth Minn
Ashland Wis
Waterville Mino
Waseca Minn
Faribault Minn
Red Wine Minn

mi rozkszy protirozkazy zabrá-

něno postupovali aoustavoi

pevným rozhodnutím Krom toho

je zásobování vojska proviantem a

skému klerku úřadof záruku Dne
Rakoosko-Uhersk- o

Stará kachna v novm vydáni

Opět se roznážejí pověsti že je

16 arpna zatkl policista Small
Martina Spoetlera zaměstnance v

potřebami náramně cha
možné že se vzdá starý clsiř
František joset panovoictví Moc

10 30

za Čas jede do světa musí dát to
zor aby si neuřízl kus ostudy

jakmile udeřila dvanáctá odebrali

jsme ae na odpočinek a spalo ae
SpiritLakeIa(Okaboji) 9 95

nář prý ae ui nabažU dlouhotrva-

jících politických rozbrojů v Ciřad- -

1070uear uane la
Waterloo lanich kruzích viak jakož i v uher

1185nám to výtečně V 6 hodin ráno

probudil mni z líbezného spánku

trné Tak na př vojsko v di-

striktu rnonastirském nedostává

již po 6 nedři žádného masa

Blízko Monastiru byla svedena

tuhá bitva tureckého vojska

povstalci Tři prapory turecké

přehoty útočily aai na tisíc po-

vstalců kteří byli v pevném posta-
vení a po boji trvajícím 6 hodin
ae značnými ztrátami odraženy

blorm Lake la 685
ské opposici je tropen z těchto

pověstí smích Přívrženci

strany tvrdí že dala tyto
mulák ze sousední maStale který
se tak nehorázní amál ie se až

chalupa třásla Po chutné snídanipověsti do oběhu sama vládí aby

přiměla opposici k upuštění od

svého rozhodného staooviska provedl mi pan Semín místem

{ Turci mají aio mrtvých a raně jehož poloha se moi opravdu libí
Soukromé zprávy z Pelti praví

Po ranní procházce která trvala
že nemá císař chuti povoliti

fie udané ceny Jnou zs línky
Ceny do mfit pfl

nichž není udán dun prodeje lnou
n proilo) ka2ilndnti tjfuom eur
venee srpna a ZaH platné Jou sž
00 81 rlJna
Utni vtflctjr pfei Duluth nebo

ChlcsKoa TolkA Jezera Parník
a

spací vfta třeba al vybraditi
předem

Ipiy pHlímí a bliMí podrobnostl ocliotněpodá

W H BRILL
Al-- B K

ř U)i Karnam St Omaba Nb

asi hodinu zasedli jsme si u Dusa
Uhrům požadované ústupky ve vě

dobytčích ohradách a obvinil jej
že mluvil nevážným spůsobem k

úředníku nalézajícímu se ve služ-

bě Spoetler byl donucen složití

záruku načež byl propuštěn oa

svobodu kdyi druhého dne pro-

jednáván byl případ jeho v poli-

cejním soudě přlručl městského
návladního 11 L Cohn odsoudil

veřejní jednání policisty kterýi
prý neměl nižádné příčiny k zatče-

ní Spoetlera

'' — Jste-l- i trýznění žízní zastav-

te ae jen v obchodí p J J Malé-

ho na rohu 34 a Qul který vám

vždy ochotní poslouží výtečnými
chladivými nápoji jakož i zmrzli-

nou Má oa akladi každodenní

čerstvé chutné pečivo různé ovoce

cukrovinky Školní potřeby jemné
doutníky tabák kuřlavý žvýkavý
ba i SBupavý Malý jest veřejným
notářem a obstarává též pojištěni
u nejspolenlivějšfch společností
Krajané učiní dobře kdyi v kaž-

dém ohledu obrátí ae na Malého

který je vidy vzorně obslouží gr

a sehráli jsme ai několik "gejmů
taroků a uteklo nám to tak že

cech vojenských

ných Ztráty povstalců ae neu

dávají posud
DM posledcích telegramu vesni-

ce Bulí Bakovo a Arménsko ne-

daleko Florioyjaou bombardovány
a jejich posádky povstalecké zni-

čeny- V samotném Bufi bylo

sme se ani nenadálí a byl obidKolnici! Nezapomeřite
Ze můžete uchrá který nám znamenití chutnal a dle

toho soudíme že je paní Semínová
znamenitou kuchařkou Odpoledne
hráli tamnějií hoSi míč a fremoot- -

pobito 500 Bulharů eny a děti
nili svůj vepřový dobytek od cho-

lery pakli budete jim dávali

osvědčený a každým kdo jej upo
třebil oďporučovaoý lék: "Far-mir- 't

Common Senu Iíog Cholera

NA PROnPI
skými a (remoolítí též hráli a ho-

chy z David City FremootŠtí na
rao akrů vzdělanou farmu sestav
bami za Ijaoo

brainardských vyhráli a David- -Cure" Mnoho odporučení doka

utekly ao nor u ucnriaa tiyto

Ssmrceoo 207 Bulharů

Blízko Floriny je přítomni bo-

jováno a iz praporů tureckého

vojska je oa cesti c Monastiru ke

Florině
Kuiká černomořiká eskádra

která zastavila a Iniady v evrop- -

bez
160 akrů vzdělanou farmu
ataveb za Í6100zuje že tento lék ae osvědčil být cityskými ale prohráli Mra uspo-

řádána byla v tamoějSlm parku
aaí jednu míli vzdáleném kami je
doprovázela budba a zdá ae nám

~ Předplácejte so na
Pokrok Západu pouze 81
rocné

prospěfiným Na prodej je v lé-

kárně J B Mathauaera
18 v Dodge Neb

30 akrů senového lantu za I135
Hlaste sen Emil Folda

LinwoodNeb


